REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER

NJESIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
SHPALLJE PER VENDE Ti LIRA PUNE

PUNONJES SOCIAL, PSIKOLOG DHE KESHILLUES KARRIERE(OFICER I
PERKRAHJES PR PUNESIM)NE QENDREN KOMUNITARE
SHUMEFUNKSIONALE, BASHKIA MALLAKASTER

Né€ zbatim t& ligjit nr.15, daté 13.02.2019 “P&r nxitjen e punésimit”, Ligjit 146/2015 “Pér
puné&kérkuesit”, né vijim t& reformés pér integrimin né tregun e punés té personave nga
familje pérfituese t& ndihmés ckonomike, apo q& kané dalé nga skema e ndihmés ekonomike;
ligiit nr. 15/2017 “Pér arsimin dhe formimin  profesional né Republikén e
Shqipérisé”;Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 554, daté¢ 31.07.2019 “Pgr krijimin,
ményrén e organizimit dhe t&¢ funksionimit t& Agjencisé Kombétare t& Punésimit dhe
Aftésive”;Vendimt t& Keshillit t& Ministrave nr. 111, daté 23.2.2018 “Pér krijimin dhe
funksionimin e Fondit Social”; Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 518, daté 4.9.2018
“Pér shérbimet e kujdesit shoqéror komunitar e rezidencial, kriteret, progedurat pér pérfitimin
¢ tyre dhe masén e shumés pér shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit t&
organizuar”;Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 578, daté 3.10.2018 “Pé&r procedurat e
referimit e t& menaxhimit t& rastit, hartimin dhe pérmbajtjen e planit individual t& mbrojtjes,
financimin e shpenzimeve pér zbatimin e tij, si dhe zbatimin e masave t& mbrojtjes™;
Udhézimit t& Ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr. 689, daté 2.10.2018 “Pér
nivelin e kuotave t& shpenzimeve pér ushgime, né institucionet publike rezidenciale e
komunitare t& pérkujdesjes shogérore”, si dhe Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr. 24 dats
27.04.2022 2022 ©* Pér miratimin ng& parim t& marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet
Bashkisé Mallakastér dhe Delegacionit t& Bashkimit Europian pér Shqipéring né projektin me
objekt : Modeli i qéndrueshém i punésimit t& integruar dhe shérbimet e kujdesit social né
bashking Mallakastér, Bashkia Mallakastér hap procedurén pér tre pozicione pune si mé
poshté:

e Punonjés Social

e Psikolog

* Ké&shillues Karriere(Oficer i Pérkrahjes pér Pungsim)

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakastér Tel: +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakastengov‘al, faqja zyrtare: www.bashkiamallakaster.gov.al



&

%

REPUBLIKA E sHaQiPERISE
_ Pérshkrimi i pérgjithshém i vendit t& punés;

Bashkia Mallakastér ,né cilésing e Kordinatorit ka nénshkruar kontratén € grantit me
autoritetin kontraktues , Delegacionin E Bashkimit Evropian né Tiran&.Sipas késaj kontrate
Bashkia me partneritet me Help —Hilfe zur Selbsthilfe dhe Qendrén Sociale Murialdo- Fier,
me financimin e Bashkimit Evropian, po zbatojné projektin model 1 géndrueshém 1
shérbimeve té integruara t& punésimit dhe kujdesit shogéror né Bashkiné Mallakastér. Né&
kuadér té Projektit Bashkia, Help dhe Q.S.Murialdo mes t€ tjerash duhet g€ t&:

e Rehabilitojné dhe véné né pérdorim njé gendér komunitare shumé&funksionale, kéte) e
né vijim do t'i referohemi si QKSHF;

e Ngrené njé model t& hollésishém manaxhimi dhe strukturén e funksionimit t&
QKSHEF;

e Zhvillimin e njé plani pesé-vjecar t€ ofrimit t& shérbimeve pas pérfundimit t& Projektit
dhe kryerjen e veprimtarive né QKSHEF dhe terren;

e Kryejné trajnime per stafin e QKSHF/Bashkis¢ dhe komunitetit pérpara marrjes né
dorézim té manaxhimit t& QKSHF.

Bashkia Mallakastér kérkon t& punésojé 3(tre)punonjés: punonjésin social/manaxherin €
rasteve, psikologun dhe késhilluesin e karrierés(oficerin e pérkrahjes pér punésim), t& cilét
do t& punojné né Qendrén Komunitare Shuméfunksionale.

Detyrat e Punonjésit Social

o Ndérhyrje e drejtéperdrejté né terren (street work) — pun€ né rrugé, né mjedise t&
hapura dhe né¢ komunitet pér dedektimin, identifikimin, hetimin dhe mbéshtetjen e
femijéve t€ grupit t& shénjestruar. Pér kété planifikon dhe &éshté fleksibél né kohé dhe
né hapésiré pér grafikun e ndérhyrjeve né terren;

e Pérpilon né bashkérendim me koleget plan-veprimi pér cdo fémijé dhe grupe
pérfituesish sipas vecorive;

e Regjistrim t& ploté t& t€ dhénave dhe dokumentacionit pérkates periodikisht pér
secilin pérfitues té ciléve ai u ofron shérbime t& programeve

e Nismon/merr pjesé né tryeza,éorkshope pér vetédijésimin e fémijéve dhe familjaréve
pérfitues né gendér dhe n€ takime n& terren;

e Pérfshihet né draftimin e projekt propozimeve dhe raporteve t& punés s€ organizatés
kundrejt donatoréve, organizatave partnere apo institucioneve shtetérore apo
ndérkombétare;

¢ Bashkérendon hapat e nevojshém me kolegét pér planifikimin dhe realizimin ¢
veprimtarive/ngjarjeve ditore brenda dhe jashté qéndrés

e Eshté pérgjegjés pér vullnetarét dhe praktikantét (student€) dhe pérfshirjen e tyre n€
eventet e gendrés;

e Kryen vizita ne komunitet pér t€ pérfshire.dhe ndjekur pérfituesit ¢ programeve (&
atje ku banojné.
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Detyrat e Psikologut

Realizon seanca individuale késhillimi me fémijét rregullisht, merr djeni pér
problematikat e tyre, ofron asistencén sipas rastit;

Pérgatit dosje pér secilin rast q& ndjek mbéshtetur né shénimet, vézhgimet e veta si
dhe ato te kolegéve t& tjeré pérfshiré: mjekun, punonjésin social, juristin, manaxherin
e rasteve, nga koleg€ nga organizata t& tjera apo institucione shtetérore;

Koncepton, manaxhon dhe realizon aktivitete me q&llim psiko-social si dhe me synim
ndregjen e sjelljes s¢ fémijéve qé pérfitojné nga shérbimet e ofruara

Bashképunon me ekipin multidisiplinar né menaxhimin e rasteve individuale t&
f€mijéve qé pérfitojné nga programet apo familjaréve t& tyre;

Pérpilon planin individual ditor e javor t& punés me metodologjing pérkatése pér
trajtimin e rasteve;

Referon tek Infermjeri/mjeku, juristi brenda gendrés, tek institucionet shtetérore apo
organizatat partnere rastet dhe ¢&shtjet q& kané té b&jné me mbrojtje dhe trajtim t&
fémijéve apo familjaré té tyre;

Nismon, merré pjesé né trajnime, takime, konferenca kombétare dhe ndérkombétare
g€ mbulojné tematika & lidhura me objektivat e pérgjithshme dhe specifike t&
projektit;

Eshté pjesémarrése e punés né komunitet, éorkshop-eve dhe punés periodike né terren
me pérfituesit;

Nismon/merr pjesé né tryeza pér vetédijésimin e fémijéve dhe familjaréve pérfitues
né gendér dhe né komunitet.

Detyrat e Késhilluesit té Karrierés( Oficerit té Pérkrahjes pér Punésim)

Kryerja e anketave t& kérkesés-ofertés né tregun lokal

Zhvillimi i shé&rbimeve mbéshtetése t& punésimit né nj€¢ mjedis QKSHF dhe né
komunitetet locale.

Zhvillimi i programeve t& mbéshtetjes s& punésimit duke pérfshiré skemat e trajnimit né
vendin e punés

Mbéshtetja e krijimit té bizneseve sociale

Planifikimi dhe organizimi aktiviteteve te projektit dhe ngjarjeve pérkatése

Ndérlidhja me drejtorité bashkiake, njésité dhe institucionet shtetérore

Mbikéqyr procedurat e pérzgjedhjes sé pérfituesve dhe proceset e vlerésimit t& nevojave
Kryerja e aktiviteteve t& monitorimit dhe vler&simit

-Kérkesat e pérgjithshme pér pranimin;

a)Té jeté shtetas shqiptar;

b)T& keté zotési t& ploté pér t& vepruar;

¢)T€ keté mbaruar arsimin e larté
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dh)T€ mos jeté i/e dénuar me vendim t€ formés s€ preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje.

-Kérkesat e veganta pér pranim:

1. Té& keté mbaruar arsimin e larté€ Bachelor né& shkenca shogérore(puné sociale,
psikologji,sociologji etj.)

2. Te& keté eksperiencé pune mbi 2 vjet.

Njohuri t€ mira né Programet kompjuterike.

4. Aftési t& shkélqyera né komunikim, ndérmjetésim dhe intervistim si dhe aftési té
provuara t€ punés né grup.

5. Té keté experience specifike né menaxhimin e rasteve.

L8]

-Dokumentacioni,Ményra dhe Afati I Dorézimit

Kandidatét duhet t€ dorézojné dokumentat si mé poshté:
1.Fotokopje e kartés sé identitetit;

2.Saktésim adrese;

3.Certifikaté familjare;

4.Njé& kopje t€ jet€shkrimit(CV),

5.Nj€ numér kontakti (e-mail) si dhe adresén e ploté té& vendbanimit;
6.Fotokopje t& diplomé&s sé€ arsimit pérkatés

7.Raport mjeko-ligjor t& aftésisé né puné.

8.Vértetimi gjendjes Gjyqgésore (Déshmi Penaliteti)

9.Fotokopje t& librezés s€ punés e njésuar me origjinalin (nése ka);
10.Diplomé e arsimit e noterizuar

11.Letér motivimi

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave béhet prané Sektorit té Burimeve Njerézore né
Bashkiné Mallakastér,brenda datés 23 Qershor 2023,

-Rezultatet pér Fazén e Verifikimit Paraprak;

Njésia e Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore do t& shpallé ne portalin “Shérbimi Kombétar |
Punésimit”, né fagen e internetit t& Bashkisé Mallakastér dhe stendat e informimit t&
publikut,listén e kandidatit q& plotéson kushtet e pérgjithéshme dhe kriteret e aplikimit, t&
kérkuara mé sipér.
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Kandidati I kualifikuar ne lidhje me dokumentacionin e paraqitur do t& njoftohet né ményré
elektronike/email-mesazh,pér datén,vendin dhe orén e zhvillimit t& procedurave.

Kandidatét e pa kualifikuar do t& njoftohen né ményré elektronike/email-mesazh pér arsyet e
moskualifikimit.

-Fusha kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi;

o ligji nr.15, dat& 13.02.2019 “Pér nxitjen e punésimit”,

o Ligji 146/2015 “Pér punékérkuesit”, né vijim t€ reformés pér integrimin né tregun e
punés € personave nga familje pérfituese t& ndihmés ekonomike, apo qé kané dalé
nga skema e ndihmés ekonomike:;

e Ligjit nr. 15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional n& Republikén e
Shqipérisé”;

-Ményra e Vierésimit té Kandidatéve;

Kandidatét g€ kualifikohen pér t& vazhduar progesin e pranimit u nénshtrohet fazave t&
konkurimit,sipas rendit t& méposhtém:

a) Testim me shkrim;
b) Intevisté me gojg;
¢) Verifikim pérfundimtar i aplikantit.

Procedura e konkurimit do t& ndjeké kéto faza:

-Testi me shkrim, shérben pér t& vlerésuar nése aplikanti zotéron njohuri t& dhe aftésité e
nevojshme pér kryetjen e detyrave . Aplikantét q¢ kan& marré 70% t& pikéve t& pércaktuara
pér testin me shkrim, do t& njoftohen pér t& vazhduar procesin e intervistés me gojé

-Intervista me gojé& konsiston né testimin e aftésive t& aplikantit p&r te komunikuar qartg, pér
t& shprehur ide dhe koncepte, si dhe pér té& analizuar e pér t€ marré vendime.

Kandidatét fitues do t& renditen sipas numérit t& pikéve t& mara dhe pérzgjedhja e
kandidatéve pér tu eméruar do té fillojé nga kandidati fitues q¢€ ka marré mé shumé pike.

Njoftimi i fituesit do t& shpallet pas pérfundimit t& afatit t& ankimimit.
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